
Pflegegrad

Pflegevergütung 

ohne  

Ausbildungs- 

vergütung

Ausbildungs- 

vergütung                   

(AltPflAusglV

O und PflBG)

Pflegevergütung 

einschließlich  

Ausbildungs- 

vergütung

Entgelt für 

Unterkunft 

Entgelt für 

Verpflegung

Investitions-

kostenanteil

Heiment-

gelt 

gesamt pro 

Tag  

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse monatl.*

€ € € € € € € €

PG 0 93,87 4,81 98,68 8,72 8,39 9,00 124,79 0,00

PG 1 93,87 4,81 98,68 8,72 8,39 9,00 124,79 0,00

PG 2 93,87 4,81 98,68 8,72 8,39 9,00 124,79 720,00

PG 3 93,87 4,81 98,68 8,72 8,39 9,00 124,79 1.356,00

PG 4 93,87 4,81 98,68 8,72 8,39 9,00 124,79 1.685,00

PG 5 93,87 4,81 98,68 8,72 8,39 9,00 124,79 2.085,00

* Höchstbetrag der Pflegekasse (PK) für teilstat. Pflege je Kalendermonat Fahrtkosten: (werden von der PK übernommen) ab 01.07.2023:

bis zu 3 km einfache Entfernung: 2,00 €
über 3 km bis zu 7 km einf. Entf.: 3,95 €
über 7 km bis zu 11 km einf. Entf.: 6,00 €
über 11 km einfache Entfernung: 7,95 €

Für Rollstuhlfahrer, die im Rollstuhl transportiert werden, wird eine zusätzliche

Pauschale von 3,95 € pro Tag, unabhängig von der Entfernung 

berechnet.

Preise ab 01.01.2025 teilstationäre Pflege (Tagespflege) 
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